---

<sup>105</sup> Karvezető, vagy a zsolozsma vezetője.

<sup>106</sup> Tehát nem énekl

Sumptus tempore indulgentiarum et tempore festi ecclesiae titularis quo die fit etiam memoria dedicationis ipsius ecclesiae facit iudex ex parte oppidi quorum sumptuum tamen tertiam partem, vel plus aut minus sustinet etiam parochus. Quando vero tali tempore impetratur licentia aeducillii in aemolumentum ecclesiae, ex eo aemolumento etiam ecclesiae ex parte administrari potest potus, non tamen totaliter.

In solennitate magna Corporis Christi non fit processio propter nundinas laurinenses, quo multi opifices confluunt, sed die dominico infra octavam 7 curribus afferi debent frondes viriles unum currum frondium ferunt aeditui, duo pro ecclesia ornanda, 4 currus ferunt ii, 4 hospites per parochum designati ante quorum domus plebanus vult facere stationem cum Venerabili duobus curribus vero iudex ex parte communitatis curat adferri pro duabus plateis iisdem frondibus consitiendis mane die dominico quod praestant aeditui et subditi ecclesiae seu peragunt. Hora octava post compulsum claudi debent portae oppidi per ~~duo~~ *duo iuratum cursorem* oppidi curet parochus lustrari ambas plateas hora septima matutina utrum sint mundatae a faecibus ante singulas domos et ubi non esset sic factum sub certa mulcta curet mundari et protervos puniat. Primo omnium oppidani a singulis domibus cum vexillo proprio et tympano armati procedunt sex decuriones cum vaivoda et suis, hos sequitur caetus cothurnariorum et reliqui eo ordine, quo qui prius seu posterius procurarunt vexillum suum nempe post cothurnarios, sutores, hos sequuntur sartores istos textores hos iterum fabri ferrarii hos item rotarii post hos pannificum caetus vadit, ultimo sed coriarii et pileatores cum tempore habitis vexillis procedent pannifices, ultimate caetus hos sequitur alter tympanista cum fidicinibus subinde sonantibus, quo cantu continuo sequitur sequitur magister cum scholaribus, dicens hymnum Lauda Sion Salvatorem et Pange lingua, aut sacris solemniis unum versum

rögtön beleönti és elkeveri a vízzel a szokott módon.

A feltámadás éjjelre esik, és ha enyhébb és száraz az idő, éjjel körmenet van a Tiszteletreméltó Oltáriszentséggel a városon belül, az utcákon; ha sár vagy más akadálya van ennek, akkor csak a temetőn belül, fáklyafény mellett.

Meg kell azonban jegyezni, hogy amíg a Tiszteletreméltó Oltáriszentség a sírban van, sem éjjel, sem nappal nem szabad őrizet nélkül hagyni: másokon kívül az egyik sekrestyés mindig legyen ott, éjszaka pedig akár több tizedes<sup>107</sup> telepedjen le fegyveres embereivel a templomkapu előtt. E dologra a mezőváros ~~tisztartójának~~<sup>108</sup> esküdtjének kell hogy gondja legyen, figyelmeztetve arra, hogy éjfélkor is (amint van ez az úrnapi körmenet alatt is) egész egységével ott kell hogy legyen *szegény*<sup>109</sup> zászlóval és dobbal.